



Sjunde seniorstudien på fyra år

Talrika årsrika synar samhällsutvecklingen

Vi har tidigare genomfört sex enkätstudier i långtidsstudien Pionjärsenior. I denna sjunde etapp går vi på djupet i än fler frågor om hur boomer generationen ser på livet och hälsan i den förlängda tredje åldern.

Talrika årsrika synar samhällsutvecklingen

En talrik, röststark, inflytelserik och solid men numera anonym generation

Boomergeneration, även kallad rekordgenerationen, är 12 så talrika årskullar att de totalt innebar **tre extra årskullar** av individer under tolvårsperioden 1942-1953.

En röststark och inflytelserik generation som hittills under sin livstid tagit emot politikens alla goda gåvor.

Hur går deras tankar nu? Det handlar den närmaste framtiden exempelvis om:

Välfärden som möter utmaningar

Länge har man i politiken flaggat för den dagen då boomergenerationen fyller "80". Hur ser förutsättningarna ut idag? Och hur ser boomergenerationen på bland annat politiken, försäkringslösningar, utbudet och egenavgifterna?

Värderingar som utmanar

Vi har i våra studier visat att de nya seniorerna är värderingsmässiga extremer bland svenska extremer i jämförelse med kulturkartan (World Values Survey). Vad innebär det när det gäller krav och förväntningar på vård, omsorg och nya välfärdslösningar?

Välfärdstjänster som utvecklas

Det handlar om en generation som upplevt de båda betydelsefulla utvecklingsstegen i hemmet – **hushållsapparaterna, it-prylarna** – och som nu blir pionjärer när det gäller det tredje steget – **välfärdstekniken** – som bland annat innebär egenmonitorering.

Omfattande underlag i långtidsstudien

6 större enkätundersökningar 2019–2023
med upp till 11 000 deltagare per studie

Hösten 2019: Pionjärsenior 1
Den smarta seniorkommunen

Våren 2020: Pionjärsenior 2
Digitala vanor och coronakrisen

Hösten 2020: Pionjärsenior 3
Om boende, konsumtion, vård och omsorg i en ny tid

Hösten 2022: Pionjärsenior 4
Om boende, konsumtion, vård & omsorg

Våren 2023: Pionjärsenior 5
Seniorer synar offentlig service i omdaning

Våren 2023: Pionjärsenior 6
Berättelser om hälsa och välmående

Flerårig samverkan med
seniororganisationer sedan 2016

- **Workshops**
- **Enkäter**

Seniorboken - Senior i det smarta samhället

En bok om boende
konsumtion, vård och
omsorg i en ny tid.
Publicerad 2020



Några fakta om fortsättningen för långtidsstudien

Under vintern 2024 genomförs den sjunde enkätstudien i pionjärseniorserien, denna gång med benämningen *Talrika årsrika synar samhällsutvecklingen*.

Undersökningen har tre huvudteman:

- **Välfärdstekniken och egenmonitoreringen**
- **Välfärden möter utmaningar**
- **Värderingsutvecklingen och samskapande**

Vårvintern 2024 startar vi med föreläsningar och workshops med resultat från sjunde studien. Då publiceras också en 32-sidig sammanfattning

Kontakt

Mats Olsson, 0708 670 570, mats@pionjarsenior.se

